СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАРЬИНО

РЕШЕНИЕ

26 октября 2021 года	             №10/4

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Марьино от 22.12.2020 № 10/7 «О бюджете муниципального округа Марьино на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

[bookmark: _Hlk85210734]    В соответствии с Бюджетным  Кодексом РФ, статьей 28 Федерального закона от 6.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 10.09.2008 г., № 39  «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Законом города Москвы от 10.12.2020  № 28 «О бюджете города Москвы на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Уставом  муниципального округа Марьино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Марьино, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Марьино от 19.09.2018 г. № 10/3, Приказом Минфина России от 08.06.2018 N 132н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения",
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Марьино от 22.12.2020 № 10/7 «О бюджете муниципального округа Марьино на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:
	1.1. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа Марьино www.asdmom.ru
           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марьино Сотскова В.С.

Глава   муниципального
округа Марьино                                                                                                     В.С. Сотсков

	Приложение 1

	к решению Cовета депутатов

	муниципального округа Марьино

	от 26 октября 2021 года №10/4

	Расходы

	  бюджета муниципального округа Марьино

	по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов

	  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	Раздел,  подраздел
	ЦС
	ВР
	2021 год
	Плановый период

	2022 год
	2023 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00

	27 996,5
	37 057,3
	20 386,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	5 104,3
	2 839,0
	2 839,0

	Глава муниципального образования
	0102
	31А0100100

	4 928,7
	2 663,4
	2 663,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0102
	31А0100100
	121
	3 968,0
	1 934,7
	1 934,7

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	0102
	31А0100100
	122
	70,4
	70,4
	70,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0102
	31А0100100
	129
	816,3
	584,3
	584,3

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0102
	31А0100100
	240
	74,0
	74,0
	74,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	0102
	35Г0101100

	175,6
	175,6
	175,6

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	0102
	35Г0101100
	122
	175,6
	175,6
	175,6

	Функционирование  законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	4 476,0
	390,0
	390,0

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	0103
	31А0100200

	156,0
	390,0
	390,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0103
	31А0100200
	240
	156,0
	390,0
	390,0

	Иные выплаты за исключением фонда оплаты труда лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	0103
	33А0400100

	Специальные расходы
	0103
	33А0400100
	880
	4 320,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной  власти субъектов Российской федерации , местных администраций
	0104

	18 186,2
	17 427,5
	16 927,5

	Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов  муниципального округа в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	0104
	31Б0100500

	17 678,2
	16 919,5
	16 419,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0104
	31Б0100500
	121
	11706,7
	6 978,0
	6 978,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	31Б0100500
	122
	352,0
	352,0
	352,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0104
	31Б0100500
	129
	3 153,8
	2 108,0
	2 108,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	31Б0100500
	240
	2455,7
	7 471,5
	6 971,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0104
	31Б0100500
	850
	10,0
	10,0
	10,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	0104
	35Г0101100

	508,0
	508,0
	508,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	35Г0101100
	122
	508,0
	508,0
	508,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107

	0
	16 170,8
	0

	Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы
	0107
	35А 0100100

	0
	16 170,8
	0

	Специальные расходы
	0107
	35А 0100100
	880
	0
	16 170,8
	0

	Резервные фонды
	0111

	100,0
	100,0
	100,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	0111
	32А 0100000

	100,0
	100,0
	100,0

	Резервные средства
	0111
	32А 0100000
	870
	100,0
	100,0
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	130,0
	130,0
	130,0

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	0113
	31Б0100400

	130,0
	130,0
	130,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	31Б0100400
	850
	130,0
	130,0
	130,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0113
	31Б 0109900

	0,0
	0,0
	0,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	31Б 0109900
	240
	0,0
	0,0
	0,0

	Образование
	0700

	50,0
	50,0
	50,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	0705

	50,0
	50,0
	50,0

	Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов  муниципального округа в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	0705
	31Б0100500

	50,0
	50,0
	50,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0705
	31Б0100500
	240
	50,0
	50,0
	50,0

	Культура и кинематография
	0800

	8 833,3
	8 833,3
	8 833,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804

	8 833,3
	8 833,3
	8 833,3

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	0804
	35Е0100500

	8 833,3
	8 833,3
	8 833,3

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	35Е0100500
	240
	8 833,3
	8 833,3
	8 833,3

	Социальная политика
	1000

	3 372,0
	3 372,0
	3 372,0

	Пенсионное обеспечение
	1001

	1 820,0
	1 820,0
	1 820,0

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	1001
	35П0101500

	1 820,0
	1 820,0
	1 820,0

	 Иные межбюджетные трансферты
	1001
	35П0101500
	540
	1 820,0
	1 820,0
	1 820,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006

	1 552,0
	1 552,0
	1 552,0

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	1006
	35П0101800

	1 552,0
	1 552,0
	1 552,0

	 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	1006
	35П0101800
	321
	1 552,0
	1 552,0
	1 552,0

	Средства массовой информации
	1200

	340,0
	340,0
	340,0

	Периодическая печать и издательства
	1202

	240,0
	240,0
	240,0

	Информирование жителей округа
	1202
	35Е0100300

	240,0
	240,0
	240,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1202
	35Е0100300
	240
	200,0
	200,0
	200,0

	Уплата иных платежей
	1202
	35Е0100300
	853
	40,0
	40,0
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1204

	100,0
	100,0
	100,0

	Информирование жителей округа
	1204
	35Е0100300

	100,0
	100,0
	100,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1204
	35Е0100300
	240
	100,0
	100,0
	100,0

	Условно распределяемые расходы

	1 300,0
	1 800,0

	Итого расходов

	40 591,8
	50 952,6
	34 781,8

	Приложение 2

	к решению Cовета депутатов

	муниципального округа Марьино

	от 26 октября 2021 года №10/4

	Ведомственная структура расходов

	  бюджета муниципального округа Марьино

	  на 2021 год и плановый период  2022 и 2023 годов

	Наименование
	Код ведомства
	Раздел,  подраздел
	ЦС
	ВР
	2021 год
	Плановый период

	2022 год
	2023 год

	аппарат Совета депутатов муниципального          округа Марьино
	900

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	01 00

	27 996,5
	37 057,3
	20 386,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

	5 104,3
	2 839,0
	2 839,0

	Глава муниципального образования

	0102
	31А0100100

	4 928,7
	2 663,4
	2 663,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	0102
	31А0100100
	121
	3 968,0
	1 934,7
	1 934,7

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	0102
	31А0100100
	122
	70,4
	70,4
	70,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	0102
	31А0100100
	129
	816,3
	584,3
	584,3

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0102
	31А0100100
	240
	74,0
	74,0
	74,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	0102
	35Г0101100

	175,6
	175,6
	175,6

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	0102
	35Г0101100
	122
	175,6
	175,6
	175,6

	Функционирование  законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	0103

	4 476,0
	390,0
	390,0

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования

	0103
	31А0100200

	156,0
	390,0
	390,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0103
	31А0100200
	240
	156,0
	390,0
	390,0

	Иные выплаты за исключением фонда оплаты труда лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

	0103
	33А0400100

	Специальные расходы

	0103
	33А0400100
	880
	4 320,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной  власти субъектов Российской федерации , местных администраций

	0104

	18 186,2
	17 427,5
	16 927,5

	Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов  муниципального округа в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

	0104
	31Б0100500

	17 678,2
	16 919,5
	16 419,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	0104
	31Б0100500
	121
	11706,7
	6 978,0
	6 978,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	31Б0100500
	122
	352,0
	352,0
	352,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	0104
	31Б0100500
	129
	3 153,8
	2 108,0
	2 108,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0104
	31Б0100500
	240
	2455,7
	7 471,5
	6 971,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	0104
	31Б0100500
	850
	10,0
	10,0
	10,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	0104
	35Г0101100

	508,0
	508,0
	508,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	35Г0101100
	122
	508,0
	508,0
	508,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	0107

	0
	16 170,8
	0

	Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы

	0107
	35А 0100100

	0
	16 170,8
	0

	Специальные расходы

	0107
	35А 0100100
	880
	0
	16 170,8
	0

	Резервные фонды

	0111

	100,0
	100,0
	100,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления

	0111
	32А 0100000

	100,0
	100,0
	100,0

	Резервные средства

	0111
	32А 0100000
	870
	100,0
	100,0
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	130,0
	130,0
	130,0

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы

	0113
	31Б0100400

	130,0
	130,0
	130,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	0113
	31Б0100400
	850
	130,0
	130,0
	130,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	0113
	31Б 0109900

	0,0
	0,0
	0,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0113
	31Б 0109900
	240
	0,0
	0,0
	0,0

	Образование

	0700

	50,0
	50,0
	50,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

	0705

	50,0
	50,0
	50,0

	Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов  муниципального округа в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

	0705
	31Б0100500

	50,0
	50,0
	50,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0705
	31Б0100500
	240
	50,0
	50,0
	50,0

	Культура и кинематография

	0800

	8 833,3
	8 833,3
	8 833,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	0804

	8 833,3
	8 833,3
	8 833,3

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения

	0804
	35Е0100500

	8 833,3
	8 833,3
	8 833,3

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0804
	35Е0100500
	240
	8 833,3
	8 833,3
	8 833,3

	Социальная политика

	1000

	3 372,0
	3 372,0
	3 372,0

	Пенсионное обеспечение

	1001

	1 820,0
	1 820,0
	1 820,0

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы

	1001
	35П0101500

	1 820,0
	1 820,0
	1 820,0

	 Иные межбюджетные трансферты

	1001
	35П0101500
	540
	1 820,0
	1 820,0
	1 820,0

	Другие вопросы в области социальной политики

	1006

	1 552,0
	1 552,0
	1 552,0

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию

	1006
	35П0101800

	1 552,0
	1 552,0
	1 552,0

	 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	1006
	35П0101800
	321
	1 552,0
	1 552,0
	1 552,0

	Средства массовой информации

	1200

	340,0
	340,0
	340,0

	Периодическая печать и издательства

	1202

	240,0
	240,0
	240,0

	Информирование жителей округа

	1202
	35Е0100300

	240,0
	240,0
	240,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	1202
	35Е0100300
	240
	200,0
	200,0
	200,0

	Уплата иных платежей

	1202
	35Е0100300
	853
	40,0
	40,0
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации

	1204

	100,0
	100,0
	100,0

	Информирование жителей округа

	1204
	35Е0100300

	100,0
	100,0
	100,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	1204
	35Е0100300
	240
	100,0
	100,0
	100,0

	Условно распределяемые расходы

	1 300,0
	1 800,0

	Итого расходов

	40 591,8
	50 952,6
	34 781,8